quam pecuniam seu bannum usibus fabrice lausannensis ecclesie volumus applicari. Super qua 

cissiva sive dampno foresterio seu foresertijs dictorum nemorum per suum simplex iuramentum 

sit credendum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre costitucionis declaracionis et 

mandati paginam infringere, aut ei quovis ausu temerario quolibet contraire. Siquis autem 

contrarium attemptare presumpserit pena gravis nostre indignacionis et quinquaginta marcharum 

auri puri totiens quotiens contrafactum fuerit se cognoscat graviter incurssurum, quarum 

medietatem Imperialis nostri errarii sive fisci, residuam vero partem dictorum prepositi capituli 

et successorum eorumdem iniuriam passorum usibus volumus applicari. Signum serenissimi 

principis et domini. d® Karuli Quarti Romanorum Imperatoris invietissimi et gloriosissimi Boemie 

Regis. Testes huius rei sunt. Venerabiles Bertoldus Eystetensis sacre imperialis aule cancellarius, 

Marquardus Augustensis, Theodoricus Wormaciensis et Lampertus Spirensis Ecclesiarum antistites 

Illustres Rupertus Junior Comes Palatinus Reni sacri Imperij Archidapifer, et Bavarie dux, 

Barnym Stetinensis, Henricus et Rupertus Lignicensis, Bolko Opuliensis, Przimislaus Teschinensis 
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Duces et Amedeus Sabaudie Comes et Princeps. Spectabiles Burghardus Magdeburgensis Burg- 

gravius et imperialis curie Magister, Johannes Lantgravius da Leuthemberg, Fridericus Senior 

de Lynnygen, Ludovicus Junior de Ottingen et Henricus de Swartzburg Comites. et alij quam- 

plures Barones et Nobiles nostri et Sacri Imperij fideles dilecti. Presencium sub bulla aurea 

typario nostre majestatis impresso testimonio litterarum. Datum in Chamberiaco. Anno Domini 

Millesimo 111° Sexagesimo Quinto, Indicione tercia, 11 Idus Maij, Regnorum nostrorum anno 

decimonono, Imperij vero undecimo — Et Ego Bertoldus Dei et Apostolice Sedis gracia Eyste- 

tensis Episcopus Sacre Imperialis Aule Cancellarius Vice Reverendi in ypo patris d® Cunonis 

Treverensis Archiepiscopi Sacri Imperij Romani per Galliam et Regnum Arelatense Archican- 

cellarij Recognovi. 

XII. 

Lettera di Carlo IV all’Arcivescovo di Tarantasia, e ai Vescovi di 

Moriana, Belley, Losanna, Ginevra, Aosta, Sion, Ivrea, Torino. 

Berna, 24 Giugno 1365. 

[Archivio di Stato Torino, Diplomi Imperiali, Mazzo 7°, N. 5]. 

Karolus Quartus divina favente clemencia Romanorum Imperator semper Augustus et 

Boemie Rex. Venerabilibus Archiepiscopo Tharentasiensi, Episcopis Mauriannensi, Bellicensi, 

Lausannensi, Gebennensi, Augustensi, Sedunensi, Yporrigiensi, Taurinensi, Principibus et devotis 

nostris dilectis gratiam suam et omne bonum. Quia nos deliberatione matura et ex nostra certa 

scientia Illustrem Amedeum Comitem Sabaudie Consanguineum nostrum, ac nostrum et Imperij 

sacri Principem in Comitatu Sabaudie et partibus circumvicinis, et notanter in Civitatibus 

Tharentasiensi, Mauriannensi, Belliciensi, Lausannensi, Gebennensi, Augustensi, Sedunensi, 

Yporrigiensi et Taurinensi. in temporalitatibus Ecclesiarum vestrarum nostri et Imperij sacri gene- 

ralem Vicarium constituimus, ac sibi concessimus quod Vos vestrumque successores et singuli 

vestrum juramentum fidelitatis subiectionis et homagi], et alia que et sicut nobis et Imperio 

sacro prestare tenemini dicto nostro consanguineo sicut nostro in hoc Vicario et Imperij nomine 

teneamini prestare, sicut hec et alia in alijs nostris Litteris super hijs traditis plenius sunt 

expressa. Devotioni vestre sub obtentu nostre gratie distinete percipiendo, mandamus seriose 

volentes omnino quatenus dicto nostro consanguineo in hoc Vicario, fldelitates, homagia, 

obedientias, subiectiones et alia omnia et singula ad que nobis tenebamini ante concessionem 

de ipsis dicto nostro consanguineo factam prestetis et faciatis iuxta formam tenorem et conti- 

nentiam dictarum nostrarum litterarum super hoc eidem concessarum, alioquin tenore presentiam 

damus in mandatis dicto nostro consanguineo, quatenus vos et vestros successores et vestrum 

quemlibet penis condignis et alijs remendijs quibus viderit expedire, ad predicta coherceat et 

compellat. Copiam autem presentium si eam habere volueritis, volumus et ordinamus vobis 

et vestrum singulis tradi, et originalem penes dictum nostrum consanguineum remanere. Datum 

in Berno, Anno Domini Millesimo 1rr LX quinto, indicione tercia, viti Kal. Julij, Regnorum 

nostrorum anno decimonono, Imperi} vero undecimo. 

per dnum Imperatorem, RopuLpHus prepositus Wetflariensis. 

Altra come sopra “ Dilecto nobili Petro de Alberg etc. ». 

per dum Imperatorem, RopuLpHus de Frideberg 

Due altre come sopra: la 1? “ Dilectis fidelibus nostris d®i de Strambino ,. 

per drum Imperatorem, Ropurpnus de Frideberg. 

la 2 “ Dilectis fidelibus nostris dn! de Macino ,. 

per d"m Imperatorem, RoporPanus prepositus Wetflariensis. 

[Mazzo cit. N. 4]. 
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XIII. 

Diploma di Carlo IV all’ Arcivescovo di Tarantasia. 

Chambéry, 12 Maggio 1365.